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1 Listopada, jak co roku odwiedza-
my groby naszych bliskich zmarłych – 
pamiętajmy o bohaterach, którzy żyli 
tutaj przed nami. 

Walkę o to by ocalić od zapomnienia 
ludzi, którzy narażali lub poświęcili ży-
cie ratując bliźnich podjęło Stowarzy-
szenie Promocji i Rozwoju Wsi Wola 
Rafałowska „Nasza Wola” wydając bro-
szurę „Z MOJEJ MAŁEJ OJCZYZNY 
PAMIĘĆ NIE UMIERA” oraz realizu-
jąc projekt w ramach którego posta-
wiono pomnik i odsłonięto tablicę pa-
miątkową Rozalii Sochy mieszkanki 
Woli Rafałowskiej rozstrzelanej w 1942 
r. przez hitlerowców za  pomoc Ży-
dom. Więcej na ten temat w środku 
numeru. 
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Urząd Gminy informuje 

SESJE RADY GMINY CHMIELNIK 

Na ostatniej sesji Rady Gminy Chmielnik VIII kadencji w dniu 12 września 2019r. podjęto następujące uchwały:  
 

SESJA Nr VIII 
1. UCHWAŁA NR VIII/55/2019 Rady Gminy Chmielnik 

z dnia 12 września 2019 r. w sprawie wyboru ławni-
ków do Sądu Okręgowego w Rzeszowie i Sądu Rejo-
nowego w Rzeszowie na kadencję w latach 2020-2023. 

2. UCHWAŁA NR VIII/56/2019 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 12 września 2019 r. w sprawie zmian budżetu  
i zmian w budżecie Gminy Chmielnik na 2019 rok. 

3. UCHWAŁA NR VIII/57/2019 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 12 września 2019 r. w sprawie zmian Wielolet-
niej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik. 

4. UCHWAŁA NR VIII/58/2019 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 12 września 2019 r. w sprawie udzielenia pomo-
cy finansowej dla Powiatu Rzeszowskiego w 2019 ro-
ku. 

5. UCHWAŁA NR VIII/59/2019 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 12 września 2019 r. w sprawie udzielenia dotacji 
celowej z budżetu Gminy Chmielnik dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Woli Rafałowskiej. 

6. UCHWAŁA NR VIII/60/2019 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 12 września 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na udzielenie poręczenia kredytu długoterminowego 
zaciągniętego przez Związek Gmin „Podkarpacka Ko-
munikacja Samochodowa”. 

7. UCHWAŁA NR VIII/61/2019 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 12 września 2019 r. w sprawie upoważnienia 
Wójta Gminy Chmielnik do zaciągnięcia zobowiązań 
ponad kwotę określoną w budżecie Gminy Chmielnik 
na 2019 rok. 

8. UCHWAŁA NR VIII/62/2019 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 12 września 2019 r. w sprawie upoważnienia 
Wójta Gminy Chmielnik do zaciągnięcia zobowiązań 
ponad kwotę określoną w budżecie Gminy Chmielnik 
na 2019 rok. 

9. UCHWAŁA NR VIII/63/2019 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 12 września 2019 r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działanie Wójta Gminy Chmielnik. 

 
Treść wszystkich uchwał Rady Gminy znaleźć można w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik pod adresem 

www.bip.chmielnik.pl w dziale prawo lokalne – uchwały.  

Adam Tereszkiewicz 
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SETNE URODZINY PANI MAGDALENY CZARNOTA 

 
Wyjątkowa uroczystość miała miejsce w dniu 25 wrze-

śnia bieżącego roku. Swoje setne urodziny obchodziła  
w tym dniu Pani Magdalena Czarnota – miesz-
kanka wsi Zabratówka.  

 

Z tej niezwykłej okazji w domu Szanownej Jubilatki 
pojawili się najbliżsi, przedstawiciele władz samorządo-
wych na czele z Wójtem Gminy Panem Krzysztofem 
Grad. Zgromadzeni wręczając bukiety kwiatów, słodkości, 
życzyli Jubilatce pogody ducha, kolejnych lat w zdrowiu, 
w gronie troskliwych i życzliwych osób. Następnie wszy-

scy goście głośno zaśpiewali „Dwieście lat”. Nie zabrakło 
także tradycyjnego w takich momentach toastu wzniesio-
nego lampką szampana oraz urodzinowego tortu. 

Serdecznie gratulujemy i składamy życzenia zdrowia, 
szczęścia i wszelkiej pomyślności. 

Nie często zdarza się, aby śpiewano komuś "dwieście 
lat" ponieważ 100 lat ma już za sobą. Tak było 25.09.2019 
roku kiedy obchodziliśmy wyjątkową uroczystość 100-
lecia urodzin Pani Magdaleny Czarnoty mieszkanki wsi 
Zabratówka.  

W tym wyjątkowym dniu Pani Magdalenie towarzy-
szyła najbliższa rodzina, przyjaciele oraz władze samorzą-
dowe. Wójt Gminy Chmielnik obecny na uroczystości 
życzył Jubilatce dobrego zdrowia, pomyślności oraz 
optymizmu na dalsze szczęśliwe lata. Atmosfera spotkania 
wprawiła Jubilatkę w tak dobry nastrój, iż bardzo chętnie 
wracała myślami do trudnych lat młodości spędzonych w 
okresie wojennym. Wszyscy obecni dostojnej Jubilatce 
składali serdeczne gratulacje i gorące życzenia zdrowia, 
szczęścia, pomyślności oraz samych przyjemnych i spo-
kojnych dni. 

Życzymy zdrowia i dalszej pomyślności! 
Agata Bolanowska Kierownik USC 

 
MEDALE ZA DŁUGOLETNIE PO ŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 

 

  

W dniu 03 października 2019 roku w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Chmielniku odbyła się dostojna uroczystość 
wręczenia medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
Państwu Kazimierze i Janowi Murias. 

Jubilaci obchodzący Złote Gody otrzymali Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej. Aktu dekoracji medalami 
dokonali Wójt Gminy - Pan Krzysztof Grad i Przewodni-
cząca Rady Gminy Chmielnik Pani Grażyna Małgorzata 
Drążek w obecności Zastępcy Wójta Gminy - Pani Magda-
leny Wdowik-Reczek, oraz Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego - Pani Agaty Bolanowskiej.  

Pan Wójt osobiście złożył na ręce Jubilatów list gratu-
lacyjny z życzeniami doczekania w zdrowiu tak pięknego 
Jubileuszu jednocześnie życząc kolejnych rocznic małżeń-

skich. Jubileusz pożycia małżeńskiego to najlepszy certy-
fikat – jak kochać i związać ze sobą życie trwające w przy-
siędze małżeńskiej przez tak wiele lat. To niezwykły Jubi-
leusz, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem 
pół wieku. Te wspólnie przeżyte lata, to symbol miłości  
i wierności małżeńskiej, wzajemnego szacunku i zrozu-
mienia, a także trwałości rodziny. W miłej i rodzinnej 
atmosferze dostojni małżonkowie uczcili 50 lat wspólnego 
małżeńskiego życia. Ten piękny dzień na długo pozostanie 
w pamięci uczestników uroczystości.  

Jubilatom życzymy dalszych szczęśliwych lat, pełnych 
zdrowia, miłości i pokoju. 

 

Agata Bolanowska Kierownik USC 



Strona 4 Wieść Gminna z Chmielnika Nr 3/2019 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

SENIORZE NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ 
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Oświata i kultura 

EKSPERYMENTY SĄ SUPER 

  

Uczniowie klas czwartych ze Szkoły Podstawowej nr 1 
im. por. Jana Bałdy w Chmielniku oraz nr 2 im. Ojca Św. 
Jana Pawła II w Chmielniku w bieżącym roku szkolnym 

biorą udział w ciekawej innowacji pedagogicznej pod 
nazwą „Eksperymenty są super”. Raz w tygodniu zamie-
niają się w prawdziwych naukowców. Pracują w małych 
grupach, samodzielnie wykonując doświadczenia według 
przygotowanych instrukcji. Dzięki prostym eksperymen-
tom poznają podstawowe prawa z dziedziny biologii  
i chemii. Radość towarzysząca odkrywaniu jest ogromna, 
a osobiste doświadczanie – bezcenne. Wszystkie ekspery-
menty są tak dobrane aby przede wszystkim były bez-
pieczne oraz budziły pozytywne emocje. Dzięki pracy 
zespołowej kształtowane są również umiejętności społecz-
ne uczniów. 

Dzieci uwielbiają eksperymentować. Zajęcia innowa-
cyjne zachęcają i motywują uczniów do kreatywnego 
poszukiwania wiedzy. 

  

Joanna Gawron 

 
W PIĄTEK, NA GRZYWACKIEJ, PO SEZONIE CZYLI... 

KILKA SŁÓW O INTEGRACYJNEJ WYPRAWIE W GÓRY. 

  

Wprawdzie tegoroczny sezon turystycznych wypraw  
w góry już się kończy, nie straszne nam jednak przeciwno-
ści przyrody dlatego też 10 października w piątek, wspól-
nie z uczniami Szkoły Podstawowej z Albigowej młodzież 
klasy szóstej Szkoły Podstawowej nr 2 w Chmielniku 
wyruszyła na wycieczkę w przepiękne okolice Beskidu 
Niskiego. Po kilku godzinach podróży uczestnicy dotarli 
do celu, a ich wędrówka rozpoczęła się u podnóża Góry 
Grzywackiej. Wejście na szczyt pochłonęło sporo energii, 
czas upływał im jednak bardzo przyjemnie, gdyż nikt nie 
zapomniał o zapakowaniu do podróżnego plecaka dobrego 
nastroju. Wędrując zielonym szlakiem uczniowie przeżyli 
żywą lekcję przyrody. Dzięki ciekawym opowieściom 
pana Piotra, naszego wspaniałego przewodnika, oraz pana 
Marcina Gwizdaka uczniowie dowiedzieli się wiele cie-
kawostek przyrodniczy o różnych gatunkach zwierząt, 
drzew i krzewów. Na szczycie Grzywackiej był czas na 
odpoczynek, drugie śniadanie i wspólne zdjęcia. Kolejnym 
punktem wycieczki był dawny dom państwa Basistów  
w Desznicy, z którym wiąże się pewna historia związana  
z patronem naszej szkoły Ojcem Świętym Janem Pawłem 
II. Następnie młodzież zwiedziła Muzeum Magurskiego 

Parku Narodowego w Krempnej. Eksponaty przedstawiały 
faunę i florę Beskidu Niskiego. Szczególnie interesująca 
była prezentacja multimedialna ukazująca zmiany jakie 
zachodzą w świecie roślin i zwierząt w różnych porach 
roku. Zaopatrzeni w nowe doświadczenia młodzi odkryw-
cy niedocenionego turystycznie, lecz bardzo urokliwego 
zakątka naszego kraju ruszyli do pobliskiej, świeżo odre-
staurowanej cerkwi w Świątkowej Wielkiej, której historię 
przybliżył im energiczny i zawsze uśmiechnięty ks. Józef. 
Górskie powietrze sprawiło, iż młodzi uczestnicy wypra-
wy nabrali apetytu, dlatego też obiad zjedli tuż po spacerze 
w terenach, które należały do nieistniejącej już miejscowo-
ści łemkowskiej - Świerzowej Ruskiej, której ówcześni 
mieszkańcy zostali wysiedleni w ramach Akcji Wisła, 
natomiast tereny częściowo wchłonięte przez Świątkową. 
Młodzi piechurzy szybko zregenerowali swoją energię  
i w drodze powrotnej w autokarze rozbrzmiewał głośny 
śpiew i wesołe zabawy. Zadowolenie uczniów jest nagrodą 
dla organizatorów i bodźcem do organizowania kolejnych, 
ciekawych, pouczających wypraw. 

 

A. Korbecka 
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HISTORIA POBYTU „WUJKA” W DOMU BASISTÓW Z JAWORZA. 

Wspominamy Ojca Świętego Jana Pawła II, wielkie 
dzieła, kolejny raz zagłębiamy się w sens i znaczenie mą-
drych słów, którymi nas karmił, a na widok zabawnych 
fotografii czy ujęć z filmów, ukazujących niezwykłe po-
czucie humoru papieża, ciężko nam powstrzymać uśmiech. 
Są jednak wśród nas i tacy, którzy obraz Jana Pawła II 
mogą przywołać nie tylko na bazie przekazów medialnych, 
opowieści kapłanów i wersów z szeregu książek, ale oso-
bistych spotkań ze świętym. Na Jasielszczyźnie jedną  
z takich osób jest Katarzyna Basista, mieszkanka miejsco-
wości Jaworze, która przed 52 laty przenocowała w swoim 
domu grono młodych turystów, którym przewodził wła-
śnie późniejszy następca świętego Piotra. Poznajcie tę 
niezwykłą historię... 

Przyszli przed nocą. Wydarzyła się latem, na począt-
ku szóstej dekady XX w., najprawdopodobniej w 1964 r. 
(jeżeli faktycznie tak było, wówczas K. Wojtyła pełnił już 
funkcję metropolity krakowskiego - przyp. red.). Synowie 
pani Katarzyny, Janek i Kazek, jak w każdy wieczór poszli 
pod las, by za pomocą naftowej latarni wystraszyć raz po 
raz niszczącą uprawy zwierzynę. Tego dnia zostali przy 
lesie nieco dłużej. Nagle z oddali usłyszeli głosy jakichś 
ludzi, idących ku nim, jak się okazało, od strony lasu. 

- Do synów podeszły trzy młode osoby, przedstawiły 
się jako turyści. Powiedzieli, że zabłądzili, zboczyli ze 
szlaku i nie wiedzą, w jakiej miejscowości się znajdują. 
Gdy już się dowiedzieli że w Jaworzu, zapytali, czy nie 
znalazłby się tu dla nich jakichś nocleg. Chłopcy przytak-
nęli, mówiąc, że najprędzej mogą się zatrzymać u nas.  
I przyprowadzili całą kilkunastoosobową grupę pod nasz 
dom - wspomina pani Katarzyna, dziś 87-latka. 

Mimo podeszłego wieku kobieta doskonale pamięta 
przebieg niezapomnianych dla całej rodziny Basistów 
wydarzeń. 

- Syn Janek przybiegł do mnie i powiedział, że przyszli 
studenci, a wśród nich jest chyba ksiądz. Wyszłam ich 
powitać. Było już wtedy bardzo ciemno... Mężowi wspo-
mnieli, że są z Krakowa. Chcieli wody, żeby się umyć. 
Potem poszli spać. Studenci do stodoły na siano, a „wu-
jek” - bo tak zwracali się do swojego opiekuna - zgodnie  
z ich prośbą, do domu. Przygotowałam mu spanie na le-
żance w drugiej izbie, zabierając z niej uprzednio dziew-
czynki - opowiada K. Basista. 

Następny dzień był świętem. Mąż pani Katarzyny na 
godzinę 9 udał się do kościoła na nabożeństwo, gospodyni 
zajęła się zaś obrządkiem inwentarza i przygotowaniem 
śniadania. Turyści byli już na nogach. Zgromadzili się 
przy studni, gdzie, po otrzymaniu od pani Basistowej 

miednicy, rozpoczęli poranną toaletę. Później poprosili  
o mleko, masło i jajka. Dostali też trochę miodu. 

Msza w izbie? A gdzie jest ksiądz?! Pani Katarzyna 
wspomina, że przebywająca u niej w gościach młodzież 
była niezwykle radosna, roześmiana. Ale gdy zwracała się 
do „wujka”, wykazywała pewną powściągliwość. 

W pewnym momencie „wujek” podszedł do pani Kata-
rzyny. Niezapomnianą scenę nasza rozmówczyni dokład-
nie przybliżyła swego czasu na łamach czasopisma Region 
Żmigrodzki. - To Matka Boska nas tu przyprowadziła, 
gdyśmy zabłądzili, do tego światełka, do tej latarni - zwró-
cił się do kobiety Karol Wojtyła, pytając również, gdzie 
podział się jej mąż. Gdy usłyszał, że jest w kościele, po 
chwili zadumy zapytał, czy gospodyni miałaby coś prze-
ciwko mszy świętej pod jej dachem i czy pożyczy stół, 
który służyłby za ołtarz. Zgodziła się, choć, jak wspomina 
z uśmiechem, nigdzie wokół siebie nie widziała kapłana - 
wszak Wojtyła nie miał na sobie ani sutanny, ani koloratki. 

- Mimo to sprawiał wrażenie osoby poważnej, ale po-
trafił zażartować. Dużo nie rozmawialiśmy, ale pamiętam, 
że jak rano poszłam wylewać mleko zwierzętom, powie-
dział: szkoda go, chętnie napilibyśmy się z młodzieżą 
takiego kwaśnego mleka - wspomina mieszkanka Jaworza. 

Eucharystia odbyła się w izbie, wspomniany stół pani 
Katarzyna nakryła uprzednio białym obrusem. Na prowi-
zorycznym ołtarzu leżał święty obraz, obok położono 
krzyż. Przed rozpoczęciem nabożeństwa „wujek” przebrał 
się w strój duchownego. Podczas wspólnej modlitwy  
z udziałem gospodyni dowiódł, że jest kapłanem mocno 
rozmodlonym. Pani Katarzyna dobrze pamięta, jak  
w pewnym momencie powiedział, by każdy z uczestników 
mszy polecił Panu Bogu dusze bliskich zmarłych. Kobieta 
wspomina również, że zamiast hostii połamał chleb, który 
następnie podawał zgromadzonym. Eucharystia zakończy-
ła się wspólnym odśpiewaniem znanej pieśni „Maryjo, 
Królowo Polski”. 

Po mszy ksiądz i jego kompani przygotowali się do 
wyjścia w dalszą drogę. Opiekun grupy znów wtopił się  
w tłum, odziany jak młodzież, w turystyczny strój. Nim po 
zaintonowaniu piosenki pożegnalnej cała ferajna opuściła 
gospodarstwo Basistów, podziękował pani Katarzynie za 
gościnę, przy okazji prosząc ją o adres. Kilka dni później 
rodzina otrzymała od turystów z Krakowa pocztówkę,  
w której jeszcze raz wyrazili swą wdzięczność. Kartka 
została nadana w Iwoniczu- Zdroju. Do niedawna 87-latka 
wciąż była w jej posiadaniu, ale później pamiątka, nieste-
ty, gdzieś się zapodziała. Kobieta liczy, że się znajdzie, bo 
to wielki skarb. 

Fragment artykułu „W domu pani Katarzyny  
spał Karol Wojtyła” z dn. 1.04.2016 r. Nowiny. 

 
ŚWIĘTO GMINY CHMIELNIK 

Czas wakacji sprzyja organizowaniu różnego rodzaju 
wydarzeń w plenerze, tak pomyślanych aby sprawiały 
radość całym rodzinom. Są to wydarzenia duże i małe, 
przygotowane z większą lub mniejszą pompą. Gmina 
Chmielnik również ma takie wydarzenie o nazwie Święto 
Gminy Chmielnik, które w tym roku 14 lipca zostało zor-
ganizowane po raz 14. Z głosów jakie do nas docierają od 
mieszkańców Święto Gminy kojarzy im się zazwyczaj  

z deszczem, ale statystyki organizatorów tego bynajmniej 
nie potwierdzają, bo owszem deszczowa pogoda bywała, 
ale tylko czasami. W tym roku deszcz troszeczkę postra-
szył i organizatorów i uczestników, ale w momencie roz-
poczęcia imprezy, chmury popłynęły w siną dal, a nad 
Chmielnikiem rozświeciło się słońce. A w tym słońcu 
jedyny deszcz jaki mieliśmy to deszcz gwiazd, które wy-
stąpiły przed licznie zgromadzoną publicznością. Lokalną 
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scenę zdominowały osoby śpiewające. Byli to soliści, 
grupy śpiewacze i zespoły, którzy zaprezentowali bardzo 
odmienne gatunki muzyczne. Jednak zanim można było 
usłyszeć te wszystkie wykonane przez nich utwory, sta-
dionową atmosferę rozgrzała dwupokoleniowa grupa 
zumby prowadzona przez Barbarę Ziobro w Centrum 
Promocji Dziedzictwa Kulturowego w Chmielniku. In-
struktora oprócz występu z grupą zajęciową zainicjowała 
zumbę na trawie dla wszystkich dzieci jakie tego dnia 
uczestniczyły w imprezie. Po tym energetycznym występie 
było już tylko śpiewająco. Jako pierwsze na scenie pojawi-
ły się najmłodsze solistki, Kasia i Marysia Sitarz, które 
zaprezentowały trzy utwory. Ludowe przyśpiewki i pio-
senki z naszego regionu przypomniał zespół Górzanie  
z Chmielnika, a akompaniowała im mini kapela składająca 
się z trzech instrumentalistów. Unikatowe utwory ludowe 
z okolic Pogórza Dynowskiego, które przetrwały dzięki 
temu, że były przekazywane z pokolenia na pokolenie  
w koncercie zagrała i zaśpiewała kapela ludowa Młoda 
Harta z Harty, która ma na swoim koncie niezliczoną ilość 
nagród zdobytych na festiwalach w kraju i za granicą. Po 
tak dużej dawce folkloru ze sceny zabrzmiały utwory ze 
znanych szerszej publiczności operetek i musicali w wy-
konaniu chmielniczanki Anety Nurcek, która koncertuje w 
całej Polsce, a także za granicą, natomiast rodzima scena 
gościła ją pierwszy raz. Wśród miejscowych wykonawców 
byli także druhny i druhowie z OSP w Zabratówce, two-
rzący zespół „ósemka”. W ich interpretacji zabrzmiały 
polskie i zagraniczne utwory z gatunku pop i rock. W dużo 
dłuższą muzyczną podróż przez kraje i nurty zabrali 
uczestników wydarzenia Ramzes&Lola, czyli duet cove-
rovy, który tworzą Mariola Niziołek i DJ Ramzes. Na co 

dzień można ich posłuchać w rzeszowskich klubach i pod-
czas różnego rodzaju wydarzeń tanecznych. Gwiazdą tego 
wieczoru, która zdobyła serca głównie męskiej części 
widowni była Shine (Aleksandra Dąbrowska-Rybaczek). 
Artystka przyjechała na koncert do Chmielnika z Białego-
stoku, jest autorką tekstów i muzyki do swoich piosenek, 
które znajdują się wysoko na listach przebojów disco polo. 
W ich rytmie chmielnicka publiczność bawiła się wyśmie-
nicie. 

I pewnie zabawa mogłaby się po tym koncercie zakoń-
czyć, ale tradycją jest że święto gminy każdego roku ma 
taneczny finał. Dlatego roześmiana i rozbawiona publicz-
ność zamieniła trawnik pod sceną na podłogę pod grzyb-
kiem, gdzie z niecierpliwością czekał na tancerzy zespół 
Szybki Numer z Chmielnika, który jak sama nazwa wska-
zuje zagrał bardzo dynamiczne utwory do tańca. Energicz-
na muzyka i piękna pogoda (która jednak była!) sprawiły, 
że podłoga do końca imprezy była pełna, wręcz przepeł-
niona. 

Za wspaniałą atmosferę podczas tego niedzielnego po-
południa i wieczoru dziękujemy wykonawcom i zebranej 
publiczności. 

Dziękujemy sponsorom za wsparcie finansowe, a byli 
to: Bank Spółdzielczy w Tyczynie, Delikatesy Centrum  
z Chmielnika i Firma Lift Rzeszów Windy i Schody Ru-
chome. 

Podziękowania kierujemy również do Strażaków OSP 
z Chmielnika i radnego Adama Ziobro za pomoc w orga-
nizacji wydarzenia. 

Kolejne Święto Gminy Chmielnik dopiero za rok, ale 
już dzisiaj czujcie się zaproszeni. 

Tekst: Irena Szczypek  

Galeria Święta Gminy Chmielnik 

 

 

 

 

 

  

Zdjęcia: Karol Szczepański 

 
„URBAN SKETCHING - ŚWIAT SZKICEM WIDZIANY”. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku zrealizo-
wała już trzeci projekt w ramach Programu Bardzo Młoda 
Kultura 2019 -2021 dofinansowanego ze środków Naro-
dowego Centrum Kultury. Zwycięskimi projektami były 

"Mój pierwszy raz" i " Uwolnić wyobraźnię" oraz projekt 
plastyczny „Urban Sketching – świat szkicem widziany”. 

Do napisania tego projektu inspiracją były dzieci, które 
wielokrotnie wspominały o stworzeniu krok po kroku 
swojej pierwszej wystawy. Urban Sketching w dosłownym 
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tłumaczeniu oznacza „miejskie szkicowanie” i jest ideal-
nym rozwiązaniem dla wszystkich bez względu na poziom 
uzdolnienia, wystarczy odrobina chęci do stworzenia cze-
goś oryginalnego. Ten nowy nurt rysunkowy został zało-
żony w 2007 roku przez artystę i dziennikarza Gabriela 
Campanario, ale w Polsce popularność zyskał w 2015 
roku. 

  

 

Polega on głównie na rysowaniu w plenerze, a przede 
wszystkim obserwacji najbliższego otoczenia, miejsc  
w których żyjemy i które odwiedzamy. Szkicowanie  
w plenerze wymaga od nas większego skupienia, zwróce-
nia uwagi na przedmioty obok których na co dzień prze-
chodzimy obojętnie. Dzięki temu mają szanse powstać 
unikatowe rysunki, nie "odgapiane", nie wzorowane, tylko 
spontaniczne, wolne w swojej formie i jedyne w swoim 
rodzaju. Takie plenerowe szkicowanie ma bardzo często 
charakter reportażu, rysunki skeczystów zawierają opisy, 
krótkie notatki oraz przemyślenia. Wystarczy zabrać szki-
cownik i coś do rysowania i rysować cokolwiek co wpad-
nie nam w oko. I nie trzeba być wcale mistrzem rysunku, 
w końcu chodzi tu też o to aby go ćwiczyć. Urban Ske-
tching daje nam możliwość rozwoju swoich umiejętności, 
a także nabywanie nowych. 

W pięciu warsztatach plenerowych trwających od 
05.08.2019 r. do 15.10.2019 r. wzięło udział 15 uczestni-
ków w przedziale wiekowym od 8 do 13 lat, którzy z przy-
jemnością podjęli to nowe wyzwanie.  

Etapy działań w ramach projektu przedstawiają się na-
stępująco: 
– Pierwsze warsztaty odbyły się w Centrum Promocji 

Dziedzictwa Kulturowego w Chmielnik. Rozpoczęły 
się od integracji uczestników poprzez zabawę. Uczest-
nicy otrzymali teczki wyposażone w profesjonalne na-
rzędzia malarskie. Gościem spotkania była Pani Zofia 
Nizioł oraz Pani Krystyna Mackowicz należące do Ko-
ła Gospodyń Wiejskich w Chmielniku, które opowie-
działy uczestnikom jak wyglądało ich życie w szkole  
i zachęcały do wymiany wspomnień. Spotkanie było 
bardzo owocne i pouczające dla wszystkich pokoleń. 
Celem spotkania było budowanie wartości międzypo-
koleniowych, lekcja życzliwości oraz szacunku wobec 
starszych osób. Dodatkową integracją w tym dniu, było 
zaprojektowanie koszulek, rozwijając umiejętność pra-
cy w grupie oraz ćwiczenie wspólnej odpowiedzialno-
ści za wykonanie zadania. 

– Drugie warsztaty w Szkole Podstawowej nr. 1 im. 
por. Jana Bałdy w Chmielniku. Pan wicedyrektor szko-

ły Witold Rak opowiedział uczestnikom w bardzo cie-
kawy sposób historię szkoły, a zdobyte informację po-
mogły dzieciom stworzyć notatki do rysunków. Zajęcia 
w plenerze pozwoliły dzieciom zwrócić uwagę na rze-
czy, przedmioty, naturę obok której wcześniej prze-
chodziły obojętnie. Zadawały pytania, bacznie obser-
wowały przyrodę. Czerpały ogromną radość z rysowa-
nia po raz pierwszy kredkami wodnymi. 

– Trzecie warsztaty miały miejsce w Izbie Tradycji  
w Woli Rafałowskiej. 
O tym wyjątkowym miejscu opowiedziała nam prezes 

Stowarzyszenia Pani Danuta Szajna. Uczestnicy zobaczyli 
przedmioty, które dawniej były używane w domach i go-
spodarstwie np. żelazko z duszą, wirówkę do mleka, ma-
śniczki, piękne stroje ludowe, naczynia i wiele innych 
skarbów z przeszłości. Z zaciekawieniem słuchali historii 
o starodawnych przedmiotach i z przyjemnością zaanga-
żowały się w rozmowę. Gościem tego spotkania była Pani 
Anna Zych – Niżnik-opiekun projektu. Uczestnicy stwo-
rzyli po raz kolejny oryginalne prace, a do uzupełnienia 
szkiców wybrali profesjonalne farby akwarelowe w tubce 
z dużą gamą kolorów. 
– Czwarte warsztaty odbyły się w Muzeum Kultury 

Ludowej w Kolbuszowej - miejscu ,gdzie przechowy-
wane są zabytki kultury materialnej i duchowej wsi  
i miasteczek z obszaru zamieszkania grup etnograficz-
nych Lasowiaków i Rzeszowiaków. Ilość starych za-
budowań, obiektów, wiatraków, Publiczna Szkoła Po-
wszechna oraz przedmioty w poszczególnych chatach 
sprawiły, że uczestnicy przywieźli ze sobą, aż po dwa 
szkice, wykonane akwarelami w kamieniu. Dzięki 
uprzejmości Pani Stanisławy Paryz dzieci wzięły 
udział w zajęciach „Pająk u powały” i wspólnie stwo-
rzyły swojego pierwszego pająka krystalicznego ze 
słomy i bibuły. 

– Piąte warsztaty i jednocześnie ostatnie zorganizowane 
zostały w Biurze Wystaw Artystycznych w Rzeszowie, 
gdzie uczestnicy mieli okazję pooglądać wystawę pla-
katów graficznych Pani Patrycji Longawy, które zain-
spirowały uczestników do stworzenia kolejnego szkicu. 
Przewodnik oprowadził uczestników po całym obiek-
cie, dokładnie opowiadając jak wygląda praca w takim 
miejscu, a także jak organizuje się takie wystawy. 

  

 

Wybór miejsc na warsztaty nie był przypadkowy. Wy-
jazdy w takie miejsca o ogromnej wartości historycznej jak 
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muzea czy skanseny są bardzo ważnym elementem rozwo-
ju dydaktycznego jak również wychowawczego. Jest to 
forma aktywnego wypoczynku połączona z edukacja  
i bardzo ważne jest obcowanie ze sztuką i kulturą już od 
najmłodszych lat. 

Projekt zakończył się uroczystym podsumowaniem w 
formie wystawy prac w Centrum Promocji Dziedzictwa 
Kulturowego w Chmielniku. Swoją obecnością podczas 
wernisażu zaszczycili nas: Wójt Gminy Chmielnik Pan 
Krzysztof Grad, Przewodnicząca Rady Gminy Pani Gra-
żyna Małgorzata Drążek, Główna Koordynatorka Projektu 
Pani Sylwia Blaut - Kowalczyk, Opiekun Projektu Pani 
Anna Zych- Niżnik, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 
im. por. Jana Bałdy w Chmielniku oraz Wicedyrektor 
Szkoły Pan Witold Rak, osoby prowadzące warsztaty w 
ramach projektu Prezes stowarzyszenia Izby Tradycji w 
Woli Rafałowskiej Pani Danuta Szajna, Pani Zofia Nizioł 
oraz wychowawcy i nauczyciele plastyki uczestników,  
a także rodzice i dziadkowie. Uczestnicy opowiedzieli 
przybyłym gościom o wszystkich działaniach w ramach 

projektu oraz warsztatach plenerowych. Odbyło się uro-
czyste wręczenie nagród i dyplomów dla uczestników  
i wszystkich osób które przyczyniły się do realizacji pro-
jektu. Dzieci przygotowały dla publiczności konkurs ry-
sunkowy w którym wzięło udział 15 osób. Uczestnicy 
chcieli w ten sposób udowodnić, że ten nowy nurt rysun-
kowy można wykorzystać wszędzie i nie trzeba mieć ta-
lentu plastycznego, aby stworzyć oryginalny rysunek. 
Dodatkową atrakcją i nagrodą dla dzieci za wspaniałą 
pracę i zaangażowanie był Animator czasu wolnego. Pani 
przebrana za Klauna zaangażowała do zabawy zarówno 
dzieci jak i rodziców, a w całej sali słychać było śmiech  
i radość. Podczas całego wernisażu padały bardzo piękne 
słowa o pracach dzieci i uczestnicy z dumą opowiadali  
o swoich szkicach. Wernisaż zakończył się poczęstunkiem 
i rozmowami o tym wyjątkowym wydarzeniu. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom pięknych, orygi-
nalnych prac i życzymy dalszych sukcesów nie tylko  
w dziedzinie plastyki oraz spełniania swoich marzeń. 

Koordynator projektu Sylwia Kozak 

Projekt został zrealizowany w ramach Programu Bardzo Młoda Kultura prowadzonego przez NCK w ramach Podkarpac-
kiej Edukacji Kulturowej którego operatorem jest Centrum Kulturalne w Przemyślu 

 
WAKACYJNA PRZYGODA Z J ĘZYKIEM ANGIELSKIM. 

  

W Centrum Promocji Dziedzictwa Kulturowego  
w Chmielniku przez dwa tygodnie rozbrzmiewały angiel-
skie słówka. Naszymi gośćmi były dwie Wolontariuszki  
z Tajlandii i Turcji - Patty i Cansu z AIESEC in Poland.  
W zajęciach uczestniczyło aż 60 osób z podziałem na dwie 
grupy. Dzieci w przedziale wiekowym od 8 do 14 lat już 
po pierwszych zajęciach przełamały opory przed mówie-
niem w obcym języku i chętnie podejmowały próby zada-
wania pytań sympatycznym wolontariuszom, zarówno 
Patty i Cansu jak i członkom SKM- Strefa Kultury Mło-
dzieżowej i innych grup nieformalnych, którzy służyli 
uprzejmie swoją pomocą w tłumaczeniu. 

Każdego dnia wspólnie realizowaliśmy inny temat za-
jęć, wolontariuszki pomagały nam w nauce słówek, wy-
powiadania zdań jak również w bliższym poznaniu kultury 
Tajlandii i Turcji. W pierwszym tygodniu podczas zajęć 
dzieci stworzyły kolorowe i oryginalne gry planszowe 
według własnego pomysłu z instrukcją po angielsku. 
Wzięły udział w konkursie na najładniej wykonaną Flagę 
metodą wydzieranki symbolizującą pochodzenie wolonta-
riuszek oraz w zajęciach plastycznych pt. „Mój ulubiony 
bohater bajkowy” Wszystkie zrealizowane zadania miały 
na celu naukę słówek poprzez zabawy integracyjne oraz 
praktykę. Uczestnikom najbardziej spodobały się zajęcia 
kreatywne z recyklingu, gdzie dzieci krok po kroku przy-
gotowywały stroje dla wolontariuszy z wykorzystaniem 

przyniesionych przez siebie materiałów. Dzięki zaangażo-
waniu i pomysłowości całej grupy powstały wspaniałe 
stroje dla księżniczek oraz rycerza, a części garderoby  
w języku angielskim dla nikogo nie stanowiły już proble-
mu. Na zakończenie pierwszego tygodnia zorganizowane 
zostały zabawy ruchowe oczywiście z wykorzystaniem 
poznanych słówek i przyswajaniem nowych. W drugim 
tygodniu nauki języka angielskiego uczestnicy wakacyj-
nych spotkań bez żadnych obaw podejmowali nowe wy-
zwania jak np. układanie dialogów, stworzenie plakatu pt. 
„My dreamed room” co w dosłownym tłumaczeniu ozna-
cza „mój wymarzony pokój”. Dzieci po raz kolejny wyka-
zały się ogromną kreatywnością i pomagały sobie wza-
jemnie w projektowaniu wnętrz. To zadanie zostało po-
przedzone prezentacją krajów, aby dzieci mogły bliżej 
poznać kulturę, historię, tradycje narodowe oraz najpięk-
niejsze miejsca w Tajlandii i Turcji. W związku z tym, że 
dzieci najszybciej uczą się poprzez zabawę zorganizowane 
zostały zabawy w wersji angielskiej takie jak: kalambury, 
karaoke, kolory oraz różne quizy z wykorzystaniem chusty 
animacyjnej, a także rozgrywki sportowe na boisku. 
Uczestnicy zajęć zadbali również o to aby Patty i Cansu 
jak najwięcej dowiedziały się o Polsce. Podzieleni na gru-
py przygotowali plakaty o miastach, które warto zobaczyć 
i zwiedzić, aby zachęcić wolontariuszki do ponownych 
odwiedzin i przyjazdu do Polski .Wakacyjna przygoda 
zakończyła się nauką tańca tajskiego i tureckiego, a radość 
przeplatała się ze smutkiem z powodu nieuchronnego 
momentu pożegnania . Po wręczeniu pamiątkowych dy-
plomów i prezentów przyszła pora na serdeczne uściski 
oraz łzy, które pojawiły się w oczach dzieci, a to świadczy 
tylko o tym jak bardzo ta wymiana kulturowa połączyła 
nas ze sobą.  

Sylwia Kozak 
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CZAS NA PRZEŻYCIE- SPOTKANIE AUTORSKIE Z AGNIESZK Ą LIS 

  

Najlepsze książki to te, które wbijają w fotel. To te, po 
których musimy dać sobie czas . Czas na przeżycie. Na 
poukładanie sobie wszystkiego w głowie. Na to, by osią-
gnąć stan „sprzed”. Gatunek nie ma tu nic do rzeczy. Poru-
szyć może zarówno kryminał jak i fantastyka. Tragedia  
i komedia. Wszystko zależy od naszej wrażliwości i od 
„dobrej książki”. Jakiś czas temu, dzięki działalności Dys-
kusyjnego Klubu Książki dla młodzieży w Woli Rafałow-
skiej, trafiłam na książkę „Latawce”. Reportaż o chłopcu 
ze Śląska. Świetnie napisany. Poruszający. Wstrząsający. 
Wzruszający. Wbijający w fotel. Po tej lekturze zdecydo-
wanie potrzebowałam czasu. Na „przeżycie”. 

Wielka była moja radość, gdy pani Małgorzata - koor-
dynator wojewódzki Dyskusyjnych Klubów Książki, prze-
kazała mi informację o spotkaniu autorskim z Agnieszką 
Lis- autorką wyżej wspomnianej książki.  

I stało się. 11 października b.r. gościliśmy w bibliotece 
Woli Rafałowskiej Agnieszkę Lis - pisarkę. Z wykształce-
nia pianistkę i dziennikarkę. Autorkę powieści m.in.: „Ju-
tro będzie normalnie”, „Samotność we dwoje”, „Pozytyw-
ka”, „Karuzela” oraz „ Alek i pan Parasol”- książki dla 
dzieci. Kobietę z pasją. Osobę otwartą, serdeczną i przyja-
zną. Na co dzień uczącą gry na fortepianie. Prowadzącą 

warsztaty kreatywnego pisania i szkolenia pisarskie. Żonę 
i mamę zajmującą się wszystkim tym, czego wymaga 
proza życia. 
Pani Agnieszka opowiadała nam nie tylko o swojej drodze 
do pisania. O trudach, próbach i doskonaleniu pióra. Roz-
mawialiśmy o życiu, o marzeniach, o podążaniu własną 
ścieżką. O realizacji postanowień. O chwytaniu życia 
garściami. O tym, że trzeba walczyć o siebie. Bo warto. Bo 
każdy z nas jest niepowtarzalny i każdy ma prawo w tym 
życiu być sobą. Z takiego życia właśnie, prawdziwego, 
czerpie pani Lis pomysły na książki. Porusza tematy trud-
ne, niebagatelne. Tworzy portrety psychologiczne. Pisze  
o sprawach nie tylko, ale czasem bolesnych, prawdziwych, 
ludzkich. Wbija w fotel. Sprawia, że trzeba dać sobie czas. 
Na przeżycie. 

W bibliotece publicznej w Woli Rafałowskiej już pra-
wie od roku działają dwa Dyskusyjne Kluby Książki- dla 
młodzieży i dla dzieci, cieszące się niemałym zaintereso-
waniem. Z czego jestem bardzo dumna. Spotykamy się, 
czytamy i razem przeżywamy  

 

Agnieszka Kołodziej 
bibliotekarz w Woli Rafałowskiej 

 
IV RAJD NORDIC WALKING W ZABRATÓWCE 

 

Domeną pracy bibliotekarek jest głównie edukacja czy-
telnicza i kulturowa społeczności lokalnej, ale zajmujemy 
się także edukacją prozdrowotną. Realizowany cztery lata 
temu projekt z wykorzystaniem Nordic Walkingu wcho-
dził w zakres takiej edukacji i ma swój ciąg dalszy, który 
w tym roku objawił się 14 września IV Rajdem Nordic 
Walking w Zabratówce. Laikowi wydaje się, że marsz  
z kijkami jest prozaiczną czynnością, której nie trzeba się 
uczyć, jednak fachowcy twierdzą, że zła technika szkodzi 
aktywności na świeżym powietrzu zamiast ją wspomagać. 
Dlatego działaniem jakie poprzedziło rajd były warsztaty  

z instruktorem Marcinem Kisałą. Odbyły się one w ramach 
nawiązanej przez nas współpracy ze Stowarzyszeniem 
Seniorów Gminy Łańcut „Aktywny Senior”. Posiadając 
teoretyczną podbudowę uczestnicy wyruszyli na trasę 
integracyjnego rajdu, w którym oprócz osób z gminy 
Chmielnik brali udział goście, mieszkańcy Handzlówki  
i Soniny. Dla zaprawionych piechurów trasa od remizy 
OSP w Zabratówce do Kapliczki św. Huberta w Tarnawce 
licząca sobie około 11 km, nie była zbyt dużym wyzwa-
niem. Ale w grupie byli również zaczynający swoją przy-
godę z Nordic Walking. Dla nich instruktor kolejny raz 
przeprowadził szkolenie na leśnej łące, a następnie skró-
cony rajd który miał zweryfikować umiejętności. Obie 
grupy koiła leśna cisza, tylko czasami zakłócana warkotem 
silnika samochodu lub motocykla. Podczas wyprawy moż-
na było podziwiać cztery piękne łabędzie, które tarnawskie 
stawy uczyniły swoim domem. Po tym wysiłku i pełni 
wrażeń estetycznych, piechurzy odpoczywali przy ogni-
sku. Meta rajdu znajdowała się na rozbudowanym miejscu 
postojowym zwanym Bieszczadami, które było w tym 
dniu wykorzystane po raz pierwszy. O modernizację tego 
miejsca i poprawienie jego funkcjonalności zadbali straża-
cy z OSP w Zabratówce. Zadbali także o uczestników 
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rajdu przygotowując pięknie wysmażone kiełbaski. Inte-
gracji sprzyjał posiłek i gorące dyskusje, a na zakończenie 
dużo biesiadnego śpiewania, które niosło się daleko po 
lesie. Z tych długich rozmów wiemy, że niektórzy nasi 
goście mają pewne osiągnięcia w maratonach promujących 
zdrowy styl życia. Jednak zupełną nowością było dla nich 
to że Zabratówka ma tak urokliwą trasę do tego rodzaju 
sportu. W naszej gminie grupa zwolenników marszu  
z kijkami powoli, ale sukcesywnie rośnie, co niezmiernie 
nas cieszy. Najważniejsza jest systematyczność i do niej 
zachęcamy. 

Dziękujemy uczestnikom rajdu z Gminy Łańcut i Gmi-
ny Chmielnik oraz strażakom z OSP w Zabratówce za 

pomoc w organizacji tego wydarzenia oraz dobrą zabawę  
i zapraszamy za rok, na V rajd Nordic Walking. 

 

Irena Szczypek  
Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku 

 
KREATYWNI TROPICIELE - MISSION COMPLETE 

 

Kiedy dni są najdłuższe w roku i piękne słońce świeci 
na niebie po prostu nie można się nudzić. Tak właśnie 
pomyślała młodzież z Woli Rafałowskiej, która przy 
współpracy z Biblioteką Publiczną, tegoroczne wakacje  

postanowiła spędzić bardzo aktywnie. Motywacją do dzia-
łania było otrzymanie grantu w ramach Funduszu Lokal-
nego „Twoja Przestrzeń”. Wakacje to wprawdzie czas 
odpoczynku, ale podczas zaplanowanych przedsięwzięć 
młodzi uczestnicy bawili się naprawdę dobrze.  

Jako pierwsze odbyły się warsztaty charakteryzacji. 
Tak niewiele potrzeba, by wcielić się w kogoś zupełnie 
innego - wystarczył worek starych, niepotrzebnych ubrań, 
farby do twarzy i odrobina kreatywności. Efekty były 
naprawdę niesamowite, co można ocenić na fan page’u 
Biblioteki Publicznej w Woli Rafałowskiej lub na insta-
gramie @kreatywni_tropiciele. Nie trzeba było długo 
czekać, by ponownie wykorzystać nabyte wcześniej umie-
jętności. Członkowie grupy projektowej, dzięki zakupio-
nym farbom, zadbali o to, by podczas Święta Przedsiębior-
czości dziecięce buzie były pięknie pomalowane.  

   

Pozytywnych emocji i oczywiście zdrowej rywalizacji 
nie zabrakło podczas wieczoru gier. Uczestnicy wydarze-
nia mogli poczuć się niczym gracze w programie „Postaw 
na milion”, a także sprawdzić swój refleks i spostrzegaw-
czość. Był to zdecydowanie bardzo przyjemnie spędzony 
czas. Przez długi czas trwały burzliwe dyskusje dotyczące 
formy gry terenowej, ponieważ wszystko musiało być 
dopięte na ostatni guzik. Przygotowania do rozgrywek 
kosztowały sporo czasu, ale emocje na twarzach uczestni-
ków gry utwierdziły wszystkich w przekonaniu, że takie 
poświęcenie było warte. W grze terenowej zorganizowanej 

w naszej miejscowości wzięły udział dwie drużyny - byli 
to uczniowie klasy czwartej i piątej. Grupy musiały wyko-
nać szereg zadań, które pozwoliły sprawdzić ich spostrze-
gawczość, kreatywność, spryt, a nawet zdolności matema-
tyczne. Niektóre wyzwania okazały się nie lada zagwozd-
ką, jednak nawet to nie zniechęciło młodych miłośników 
przygód. Świetnie uporali się oni ze wszystkimi wyzwa-
niami! W przygotowanie stacji na trasie gry zaangażowali 
się również mieszkańcy, który byli pełni podziwu dla tego 
przedsięwzięcia, w końcu to niecodzienne wydarzenie  
w miejscowości takiej jak nasza. Na sam koniec pozostał 
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turniej bilarda, należało przecież wypróbować nowo zaku-
pione kije. Sprawdziły się doskonale! Każdy może spró-
bować swoich sił w tej dyscyplinie w świetlicy w Woli 
Rafałowskiej - chętnych zapraszamy w piątki od 17.00 do 
21.00.  

Po tych wakacyjnych przygodach pozostały już tylko 
wspomnienia, szczególnie wartościowe są te zamknięte w 
obiektywie aparatu, dlatego zachęcamy do oglądania rela-
cji z projektu w mediach społecznościowych. 

Patryk Nazimek 

 
CO DALEJ Z „POKOLENIEM JPII”? PIELGRZYMKA SZKÓŁ POD STAWOWYCH CHMIELNIKA 

NA JASNĄ GÓRĘ. 

 

 

Październik w naszej polskiej mentalności to nie tylko 
miesiąc różańcowy, ale kojarzymy go również z postacią 
wybitnego Polaka – św. Jana Pawła II. Do dzisiaj wielu 
pamięta ten moment kiedy nad dachem Kaplicy Sykstyń-
skiej uniósł się biały dym, a kard. Pericle Felici ogłosił 
„Habemus Papam… Cardinalem Wojtyła”. Dzisiaj przy-
pominają nam tę wyjątkową postać dwa październikowe 
dni - Dzień Papieski, który obchodzimy w niedzielę przed 
16 października, czyli rocznicą tamtych wydarzeń, oraz 22 
października – liturgiczne wspomnienie Świętego. 

Dla dwóch chmielnickich szkół – SP2 i SP3 równie 
wyjątkowym dniem był 10 października, kiedy udaliśmy 
się w liczbie ponad stu osób na pielgrzymkę szkół noszą-
cych imię Jana Pawła II. Szkoła Podstawowa nr 2 piel-
grzymuje tam co roku, tym razem przy mocnym wsparciu 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 3. 

Przy tej okazji warto zadać sobie pytanie i poddać je 
krótkiej refleksji: „Co dalej z pokoleniem JP II?”. W koń-
cu, jeśli chodzi o szkołę podstawową, to już ostatnie rocz-
niki które urodziły się za życia wielkiego Papieża, i już nie 
pamiętają jego pielgrzymek do kraju. Można powiedzieć, 
że już tylko ich rodzice pamiętają wyjątkowe momenty 
kiedy Papież-Polak przemieniał swoim nauczaniem serca 
rodaków lub kiedy spotykał się z młodymi ludźmi podczas 
Światowych Dni Młodzieży, które sam zainaugurował. 

Wróćmy jednak do pielgrzymki. Przed tronem Pani Ja-
snogórskiej zgromadziło się ok. 10 tys. uczniów z 240 
placówek w Polsce oraz z Wilna na Litwie i Grodna na 
Białorusi. Przed uroczystą Mszą Świętą o godz. 11 zgro-
madzonych przywitał o. Sebastian Matecki, przeor klaszto-
ru. Eucharystii przewodniczył ks. bp Henryk Tomasik, 
duszpasterz Rodziny Szkół im. Jana Pawła II, biskup ra-
domski.  

W swojej homilii celebrans nawiązywał do wydarzeń 
sprzed 40 laty – do pierwszej pielgrzymki św. Jana Pawła 
II do Ojczyzny. Przypomniał młodym trzy myśli Papieża – 
z Warszawy, Gniezna i Krakowa: „miarą człowieka jest 
miara jego serca”; kultura w której funkcjonujemy ma 
ogromną wartość, również religijną; koniecznie jest podję-
cie odpowiedzialności za to wielkie dziedzictwo, któremu 
na imię Polska i przyjęcie je z miłością. 

Nawiązując do obchodzonego w październiku miesiąca 
misyjnego bp. Henryk przypomniał uczniom szkół Jana 
Pawła II, że każdy z nich na miarę swoich możliwości jest, 
tak jak Papież-Polak, prorokiem i misjonarzem i jak św. 
Piotr ma powtarzać: „Panie Ty wiesz że Cię kocham”. 

Zapewne w takim sposobie przekazu należy szukać 
odpowiedzi na pytanie postawione w tytule pytanie. Na 
tyle pokolenie Jana Pawła II będzie żywe, na ile żywe 
będzie nauczanie Papieża w sercach ludzi – bez znaczenia 
czy mających 50, 30 czy 10 lat. Zadaniem nas, dla których 
był On namacalnym świadkiem Jezusa na ziemi jest dzisiaj 
przekazać to doświadczenie i naukę dalej. Wydaje się, że  
z ogromu nauczania Ojca Świętego zaczerpnęliśmy tylko 
niewielką część, więc mamy je zgłębiać, wprowadzać  
w życie, i rozpowszechnić zwłaszcza wobec najmłod-
szych. To jest ogromnie odpowiedzialne zadanie „rdzen-
nego” pokolenia JPII. 

Po zakończonej Eucharystii nastąpił akt zawierzenia 
zgromadzonych Matce Bożej Królowej Polski, jak również 
odczytany został list przesłany do Ojca Świętego Fran-
ciszka informujący o tej podniosłej uroczystości. Na ko-
niec ksiądz Paweł Mąkosa SMA odczytał list napisany 
przez księdza Łukasza Kobielusa, misjonarza, który pracu-
je w Welou, w Togo. Świętowanie zakończyło się uroczy-
stym odśpiewaniem hymnu Rodziny Szkół im. Jana Pawła 
II. Do zobaczenia na Jasnej Górze za rok! 

  

Ks. Tomasz Wójcik, katecheta SP2 

 



Wieść Gminna z Chmielnika Nr 3/2019 Strona 13 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

PIEROGOWE UCZTOWANIE 

Sercem każdego domu jest kuchnia, a w niej najważ-
niejszy mebel to stół. To właśnie przy nim je się posiłki, 
odbywają się narady rodzinne, podejmuje kluczowe decy-
zje, rozstrzyga się spory, toczy się codzienne domowe 
życie. Skoro mały stolik kuchenny ma taka moc sprawczą, 
to jaką może mieć  duży stół ustawiony na stadionie spor-
towym pod gołym niebem?  

Naszym zdaniem tak samo łączy ludzi, którzy zjadając 
z tego stołu smakołyki poznają się, rozmawiają, czasem 
spotykają po latach, wymieniają doświadczeniami, a w 
tym przypadku też przepisami na te smakołyki i nawiązują 
to co najcenniejsze, relacje. 

Tak pomyślany stół pojawił się w na stadionie Galicja 
w Chmielniku 14 września w niedzielę. Jesienne słońce 
sprzyjało temu międzypokoleniowemu, integracyjnemu 
spotkaniu mieszkańców gminy. Ale nie tylko mieszkańcy 
byli gośćmi tego wydarzenia, bo wieść o tym że odbędzie 
się Pierogowa Uczta zatoczyła szerszy krąg i zwabiła do 
Chmielnika smakoszy pierogów z innych miejscowości.  

Jak sam tytuł imprezy wskazuje na stole królowały pie-
rogi. Każdy mógł znaleźć te przez siebie ulubione lub 
spróbować całkiem nowego smaku, bo Ci którzy przygo-
towywali pierogowe menu prześcigiwali się w pomysłach 
aby ich pierogi były najbardziej zaskakujące. Najwięk-
szym powodzeniem cieszyły się pierogi ruskie czyli  
z ziemniakami i serem, ale można było także  skosztować 
pierogów z kapustą i serem, z serem i pokrzywą, z kapustą 
i grzybami, z ziemniakami i miętą, z kaszą gryczaną  
i serem, z mięsem i cieciorką, z kaszą gryczaną pieczar-
kami i boczkiem, przednówkowe z ziemniakami oraz na 
słodko ze śliwkami. Dominowały pierogi gotowane, ale do 
degustacji w ofercie były także pieczone. Pierogowe menu 
wzbogacał żurek, chleb ze smalcem i kiszonymi ogórkami, 
ciasto z dyni, domowe konfitury, ciasta w różnych konfi-
guracjach oraz ciasteczka. Nad przygotowaniem tych sma-
kołyków pracowały wytrwale panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich z Błędowej Tyczyńskiej, Borówek, Chmielnika, 

Zabratówki, członkowie rady sołeckiej z Woli Rafałow-
skiej i radni Gminy Chmielnik. To ich ręce ulepiły ponad 
4000 pierogów, które zniknęły ze stołu w ekspresowym 
tempie, co pokazuje jakim popytem się cieszą.  

Pierogi były przyjemnością dla podniebienia, natomiast 
estetycznych doznań dostarczały występy na scenie, na 
której prezentował się dziecięcy zespół ludowy ZPIT 
Chmielnickie Kłosy, zespoły śpiewacze Górzanie i Pogó-
rzanki oraz nasi goście kapela podwórkowa Wysoczanie  
z Wysokiej. Równolegle do degustacji i występów roz-
strzygały się konkursy na „Pierogowe Fantazje”, czyli 
najlepsze pierogi wykonane tego dnia oraz konkurs pt. 
„Młody Mistrz Pieroga”, czyli pierogi przygotowane przez 
osoby w wieku 18-30 lat.   

Swoje miejsce w pierogowym szaleństwie znalazły 
również dzieci, które na 5 stolnicach wałkowały ciasto, 
wykrawały kółeczka i lepiły pod gołym niebem swoje 
pierwsze pierogi. W tym działaniu wspierały ich animator-
ki, ale też bacie i rodzice.  

Przez cały dzień smakosze uzbierali trochę kalorii, ale 
wieczorową porą na zakończenie tego wydarzenia zespół 
Szybki Numer stworzył doskonałą atmosferę taneczną aby 
je stracić. 

Zamysł Pierogowej Uczty był taki, aby odczarować 
trochę pierogi, które dla laików wydają się daniem praco-
chłonnym i trudnym w przygotowaniu. Dzieci podczas 
warsztatów lepienia pierogów obaliły ten mit, pokazując 
dorosłym, że jest całkiem proste, a poza tym smaczne  
i niedrogie. Wartością dodaną może być ich wspólne przy-
gotowywanie.  

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w przygo-
towanie wydarzenia i wytrwale lepili pierogi oraz inne 
niesamowitości. Bez Waszej pomocy nie było by tego 
„pysznego” popołudnia. 

Dziękujemy także uczestnikom konkursów, występują-
cym na scenie i strażakom oraz wszystkim licznie przyby-
łym gościom, którzy spotkali się przy pierogowym stole. 

Irena Szczypek 
Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku 

PIEROGOWE UCZTOWANIE w fotografii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 14 Wieść Gminna z Chmielnika Nr 3/2019 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

GOPS Chmielnik 

INFORMACJA -KARTA DU ŻEJ RODZINY 

Przypomina się, że od 1 stycznia 2019 roku prawo 
do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje rów-
nież członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą ro-
zumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżo-
nek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co 
najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. Karta 
przysługuje niezależnie od dochodu. Rodzice mogą 
korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia 
lub do ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 
25 lat. Bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci 
powyżej 18 roku życia legitymujących się orzeczeniem 
o umiarkowanym albo znacznym stopniem niepełno-
sprawności na okres ważności orzeczenia. Ważne jest, 
aby w chwili składania wniosku rodzina spełniała ww. 
warunki. Jeśli w chwili składania wniosku rodzic 
(rodzice) nie mają na utrzymaniu co najmniej trojga 
dzieci spełniających wymienione wyżej warunki 
(uczących się do 25 roku życia), Karta Dużej Rodzi-
ny przysługuje jedynie rodzicowi (rodzicom) lub 
małżonkowi rodzica. 

Karta jest przyznawana i wydawana na wniosek 
członka rodziny wielodzietnej. Wniosek o przyznanie 

Karty składa się w gminie właściwej ze względu na 
miejsce zamieszkania członka rodziny wielodzietnej. 

Nadmienia się, że od 1 stycznia 2018 r. Karta Du-
żej Rodziny dostępna jest w dwóch formach: trady-
cyjnej (tj. plastikowej) i elektronicznej (tj. na urzą-
dzeniach mobilnych). 

Członkowie rodzin wielodzietnych, którzy chcą 
otrzymać elektroniczną Kartę Dużej Rodziny powinni 
złożyć wniosek, podając dane osób, dla których wnio-
skują o kartę elektroniczną wraz z numerem telefonu  
i adresem poczty elektronicznej, na które przyjdą dane 
autoryzacyjne do aplikacji. Po pozytywnym rozpatrze-
niu wniosku na adres poczty elektronicznej zostanie 
przesłany link oraz numer karty, a na podany numer 
telefonu SMS z hasłem do pierwszego logowania. 

Przypominamy, że członkowie rodzin wielodziet-
nych, którzy posiadają Kartę Dużej Rodziny w formie 
tradycyjnej i złożyli wnioski o przyznanie karty przed  
1 stycznia 2018 r. mają możliwość zamówienia karty w 
formie elektronicznej bez opłat, jeżeli złożą wniosek o 
przyznanie karty elektronicznej do dnia 31 grudnia 
2019 r. 

Dorota Ziaja 

 

INFORMACJA W SPRAWIE ŚWIADCZENIA DOBRY START ORAZ ŚWIADCZENIA 
WYCHOWAWCZEGO 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku 
przypomina, iż wnioski w sprawie ustalenia prawa do 
świadczenia „Dobry start” na rok szkolny 2019/2020 
można składać do 30 listopada 2019 roku drogą elek-
troniczną (poprzez stronę https://empatia.mpips.gov.pl/ 
lub przez bankowość elektroniczną) oraz drogą trady-
cyjną tj. w wersji papierowej w tut. Organie w godzi-
nach od 7:15 do 15:15. 

Przypominamy, że świadczenie dobry start przysłu-
guje raz w roku na dziecko uczące się w szkole, do 
ukończenia przez nie 20. roku życia. Dzieci niepełno-
sprawne, uczące się w szkole, otrzymają świadczenie do 
ukończenia 24. roku życia.  
Świadczenie dobry start nie przysługuje na dzieci 

uczęszczające do przedszkola oraz dzieci realizujące 
roczne przygotowanie przedszkolne w tzw. zerówce  
w przedszkolu lub szkole. Program „Dobry Start” nie 
obejmuje również studentów. 

Począwszy od bieżącego tj. 2019 roku wsparcie  
z programu „Dobry Start”, w związku z rozpoczęciem 
roku szkolnego 2019/2020, przysługuje także dla 
uczniów szkół policealnych i szkół dla dorosłych. 

Informujemy, że od 1 października 2019 roku prawo 
do świadczenia wychowawczego ustalane jest począw-
szy od miesiąca, w którym wpłynął prawidłowo wypeł-

niony wniosek do końca okresu tj. do dnia 31 maja 
2021 roku. 

Przypominamy, że jeżeli w okresie 3 miesięcy, li-
cząc od dnia urodzenia się dziecka, objęcia dziecka 
opieką lub przysposobienia dziecka, zostanie złożony 
wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wycho-
wawczego, prawo to ustala się od miesiąca odpowied-
nio urodzenia się dziecka, objęcia dziecka opieką lub 
przysposobienia dziecka. W przypadku złożenia wnio-
sku po tym terminie, prawo do świadczenia wycho-
wawczego ustala się, począwszy od miesiąca, w którym 
wpłynął wniosek z prawidłowo wypełnionymi doku-
mentami.  

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczenia 
wychowawczego można składać elektronicznie tj. po-
przez stronę Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki 
Społecznej - empatia.mrpips.gov.pl, przez bankowość 
elektroniczną lub przez portal PUE ZUS oraz osobiście 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chmielni-
ku w godz. od 7:15 do 15:15.  

Informujemy, że w przypadku wystąpienia zmian 
mających wpływ na prawo do świadczenia wycho-
wawczego 500+ osoba ubiegająca się oraz pobierają-
ca ww. świadczenie zobowiązana jest do niezwłocz-
nego powiadomienia o tych zmianach tutejszy Or-
gan. 
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W sytuacji, gdy osoba uprawniona do świadczenia 
wychowawczego lub członek rodziny tej osoby prze-
bywa poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej -  
w państwie Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego oraz Szwajcarii, a wyjazd/pobyt ten nie 
ma charakteru turystycznego, leczniczego lub nie jest 
związany z podjęciem przez dziecko kształcenia poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej należy bez-
zwłocznie poinformować o tym fakcie tut. Organ.  

Niepoinformowanie o zmianach mających wpływ na 
prawo do świadczeń wychowawczych może skutkować 
powstaniem nienależnie pobranych świadczeń,  
a w konsekwencji - koniecznością ich zwrotu wraz  
z odsetkami ustawowymi za opóźnienie (aktualnie 7% 
w stosunku rocznym).  

Wypełniając wniosek o ustalenie prawa do świad-
czenia wychowawczego oraz świadczenia „dobry start” 

drogą elektroniczną należy zwrócić uwagę na prawi-
dłowe wypełnienie wszystkich wymaganych rubryk. 
Błąd we wniosku skutkuje osobistym wstawiennictwem 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chmielni-
ku i poprawieniem lub uzupełnieniem danych.  

Przypominamy, że aby otrzymać informację o roz-
strzygnięciu prawa do świadczenia wychowawczego 
oraz świadczenia „dobry start” konieczne jest wskaza-
nie we wniosku poprawnego adresu e-mail. Wówczas 
wnioskodawca otrzyma na wskazany adres poczty elek-
tronicznej informację o przyznaniu świadczenia.  
W przypadku braku poczty elektronicznej informację 
można odebrać osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Chmielniku. Nieodebranie informacji  
o przyznaniu świadczenia wychowawczego/ świadcze-
nia dobry start nie wstrzymuje wypłaty tego świadcze-
nia. 

Szydełko Anna 

 

INFORMACJA W SPRAWIE ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH ORAZ ŚWIADCZEŃ Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku 
przypomina, że przyjmowane są wnioski o ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z fun-
duszu alimentacyjnego na okres 2019/2020. 

Wypełnione wnioski wraz z kompletem dokumen-
tów przyjmowane są w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Chmielniku w godz. od 7.15 do 15.15.  

Wysokość kryteriów dochodowych uprawniających 
do świadczeń rodzinnych pozostaje na obecnym po-
ziomie, tzn. 674 zł na osobę w rodzinie, a w przypadku 
gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się 
orzeczeniem o niepełnosprawności lub umiarkowanym 
albo znacznym stopniu niepełnosprawności 764 zł na 
osobę w rodzinie. 

Nadmienia się, że w przypadku, gdy dochód rodziny 
przekracza kwotę 674 zł lub 764 zł pomnożoną przez 
liczbę członków danej rodziny o kwotę nie wyższą niż 
łączna kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami 
przysługujących danej rodzinie w okresie zasiłkowym, 
na który jest ustalane prawo do tych świadczeń, zasiłek 
rodzinny wraz z dodatkami przysługuje w wysokości 
różnicy między łączną kwotą zasiłków rodzinnych wraz 
z dodatkami, a kwotą, o którą został przekroczony do-
chód rodziny (tzw. zasada „złotówka za złotówkę”).  

Od 1 listopada 2019 wysokość zasiłku pielęgnacyj-
nego wynosić będzie 215,84 zł, natomiast kwoty pozo-
stałych świadczeń rodzinnych pozostają na dotychcza-
sowym poziomie. 
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługu-

ją osobom uprawnionym jeżeli dochód na osobę w ro-
dzinie nie przekracza kwoty 800,00 zł. 

Przypominamy, że w przypadku wystąpienia 
zmian w liczbie członków rodziny, uzyskania docho-
du lub innych zmian mających wpływ na prawo do 

świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego osoba ubiegająca się oraz pobiera-
jąca ww. świadczenia jest do niezwłocznego powia-
domienia o tych zmianach tut. Organ.  

Ponadto w sytuacji wyjazdu Wnioskodawcy lub 
członka jego rodziny poza granicę Rzeczypospolitej 
Polskiej na teren państwa Unii Europejskiej, Europej-
skiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarii należy 
również poinformować o tym fakcie tut. Organ. Obo-
wiązek ten dotyczy osób pobierających, jak również 
składających wniosek o: zasiłek rodzinny oraz dodatki 
do zasiłku rodzinnego, zasiłek pielęgnacyjny, świad-
czenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, 
świadczenie rodzicielskie, jednorazowe świadczenie 
„Za życiem” oraz zasiłek dla opiekuna. 

W sytuacji uzyskania dochodu należy niezwłocz-
nie przedłożyć w tutejszym Organie dokument określa-
jący datę uzyskania dochodu oraz wysokość i rodzaj 
dochodu uzyskanego przez członka rodziny za miesiąc 
następujący po miesiącu, w którym nastąpiło uzyskanie 
dochodu.  

Niepoinformowanie o powyższych zmianach może 
skutkować powstaniem nienależnie pobranych świad-
czeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego a w konsekwencji - koniecznością ich zwrotu 
wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie (aktualnie 
7% w stosunku rocznym).  

Szczegółowych informacji z zakresu świadczeń ro-
dzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
świadczeń wychowawczych oraz świadczenia „dobry 
start” można uzyskać dzwoniąc pod numer telefonu 
(17) 22 96 603/23 04 063. 

Szydełko Anna 
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STOWARZYSZENIE 

WYCIECZKA HISTORYCZNO-TURYSTYCZNA 

  

27 lipca 30 osobowa grupa mieszkańców Woli Rafa-
łowskiej wzięła udział w wycieczce do Muzeum Au-
schwitz-Birkenau w Oświęcimiu, a następnie do Inwałdu. 
Wraz z przewodnikiem zwiedziliśmy to straszne miejsce 
zagłady tulu istnień ludzkich, zrobiło to na wszystkich 
olbrzymie wrażenie, mimo że w wielu przypadkach nie 
była to pierwsza wizyta. Złożyliśmy kwiaty pod ścianą 
śmierci. Podczas zwiedzania Brzezinki rozpętała się burza 
z bardzo intensywnym deszczem i gradem. Na szczęście 
było to na koniec zwiedzania. W strugach deszczu udali-
śmy się w dalszą podróż, im bardziej na południe tym było 
widać przebłyski słońca. Po wspólnym obiedzie przenie-

śliśmy się w "Świat Marzeń", spacerowaliśmy i z wielkim 
zainteresowaniem oglądaliśmy Parku Miniatur.  

W jednym momencie byliśmy w Rzymie, Paryżu czy  
w Stanach Zjednoczonych przy Statule Wolności. Bardzo 
ciekawa do zwiedzania okazała się Warownia.  

 

Prezes Stowarzyszenia Danuta Szajna 

 
REWIZYTA W PRZECŁAWIU 

 

3 sierpnia Członkowie Stowarzyszenia uczestniczyli  
w wyjeździe do Przecławia. Zwiedzanie zaczęli śmy od 
Nadleśnictwa Tuszyma, gdzie obejrzeliśmy piękne wysta-
wy ukazujące przyrodę: salę z pszczelą rodzinę, sale tema-
tyczne, salę leśników w których ukazana jest historia tego 
terenu, można tu zobaczyć makiety związane z poligonem 
Blizne, gdzie Niemcy pracowali nad rakietą V-2.  

Pani Józefa Krzak, Prezes Stowarzyszenia „Przecław-
ski Krąg”, oprowadziła nas po miejscowości, pokazując 
najważniejsze zabytki min. Zamek z pięknym parkiem, 
Kościół Wniebowzięcia NMP, Kościółek pw. św. Bernar-
dyna ze Sieny, którym opiekuje się Stowarzyszenie. Na-
stępnie pojechaliśmy do lasu, gdzie w pięknej altanie spo-
tkaliśmy się z przedstawicielami organizacji pozarządo-
wych z terenu gminy Przecław. Rozmowom towarzyszyła 
muzyka oraz przepyszne potrawy kuchni lasowiackiej. 

  

Prezes Stowarzyszenia Danuta Szajna 

 
GOŚCIE W IZBIE TRADYCJI 

 

8 sierpnia w Izbie, w Woli Rafa-
łowskiej odbyło się wyjazdowe po-
siedzenie Wojewódzkiej Rady Kół 
Gospodyń Wiejskich z przewodni-
czącą p. Janiną Kuźniar i wiceprze-
wodniczącą p. Stefanią Michałek. 
Tematem spotkania było „Ochrona 

tradycji i kultury w środowisku wiej-
ski na podstawie Izby Tradycji  
w Woli Rafałowskiej”. Poruszono 
również sprawy nurtujące członkinie 
KGW. Nasza Izba i działania zrobiły 
na gościach duże wrażenie.  

Prezes Stowarzyszenia Danuta Szajna 
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ŚWIĘTO PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

  

25 sierpnia w Woli Rafałowskiej, na Placu Arena, zo-
stała otworzona nowo wybudowana wiata widowiskowo-
taneczna, na którą czekaliśmy od lat. Odbyło się to pod-
czas II Święta Przedsiębiorczości. Symbolicznego przecię-
cia wstęgi dokonała Wojewoda Podkarpacki - pani Ewa 
Leniart, Wójt Gminy Chmielnik - pan Krzysztof Grad, 
Sołtys – pani Zdzisława Dubaj-Kaczor i były sołtys – pan 
Jan Kasiak, Prezes Stowarzyszenia - Danuta Szajna oraz 
przedstawiciel młodzieży – Patryk Nazimek. 

Podczas imprezy prezentowało się kilkunastu przedsię-
biorców oferując swoje wyroby. Na nowej scenie wystąpi-
ły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Woli Rafałowskiej, 
zespoły śpiewacze z Cierpisza, Zabratówki i Chmielnika, 
który zaprezentował „Cyganów”, Zespół Ósemka z Zabra-
tówki oraz grupa tańca indyjskiego. Dzięki dotacji z Urzę-
du Gminy wszystkie atrakcje dla dzieci oraz wstęp na 
podłogę były darmowe.  

Organizacja Święta Przedsiębiorczości wsparta była 
również przez Fundację Przestrzeń Lokalna. Stowarzysze-

nie otrzymało grant o wartości 1500 zł na realizacje zada-
nia „Plac ARENA miejscem rekreacyjno-sportowo-
kulturalnym wsi Wola Rafałowska”. Wykorzystano go na: 
uaktualnienie i wzbogacenie informacji w „oazach”, aby 
zapewnić mieszkańcom i turystom rzetelną informację 
dotyczącej przedsiębiorców i walorów wsi; wykonanie 
instalacji elektrycznej w wiacie tanecznej, opłacenie ze-
społu tanecznego oraz przygotowanie cateringu dla arty-
stów i gości. 
Święto Przedsiębiorczości organizowaliśmy we współ-

pracy z Radą Sołecką, miejscową OSP, która była odpo-
wiedzialna za zabezpieczenie medyczne podczas imprezy 
oraz Biblioteką Publiczną w Woli Rafałowskiej i młodzie-
żą tu działającą, która podczas całej imprezy prowadziła 
strefę aktywności dla dzieci – malowanie twarzy, zabawy, 
konkursy.  

Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogli przy 
organizacji imprezy serdecznie dziękujemy. 

  

Prezes Stowarzyszenia Danuta Szajna 

 
„PAMI ĘĆ NIE UMIERA” 

To tytuł projektu realizowanego przez Stowarzyszenie 
dzięki dotacji w kwocie 5000 zł z Podkarpackich Inicjatyw 
Lokalnych. Pomysł napisania i realizacji takiego projektu 
dojrzewał w nas od 2012r. kiedy to w 3 książce „Z mojej 
małej Ojczyzny – historia wsi życiem ludzi pisana” zamieści-
liśmy historię Rozalii Sochy opracowaną przez kolegę Jana 
Niepokoja. W 2015 r. w kolejnej książce z tej serii pojawiła 
się opowieść o państwu Honoracie i Stanisławie Szydełko, 
którzy podczas okupacji ukrywali u siebie małego żydow-
skiego chłopca o imieniu Icek. W 2018 r. podczas wycieczki 
Stowarzyszenia do Muzeum Polaków Ratujących Żydów 
podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Marko-
wej, gdzie Rozalia Socha ma swoją tabliczkę na Ścianie Pa-
mięci oraz na placu przed Muzeum, zapadła decyzja, że mu-
simy coś zrobić, aby należycie upamiętnić naszą rodaczkę 
również w naszej wsi.  

Projekt „Pamięć nie umiera” miał na celu: upamiętnienie 
mieszkanki Woli rozstrzelanej w 1942r za przechowywanie 
Żydów poprzez wykonanie na cmentarzu nagrobka, zapozna-
nie społeczności lokalnej z tą tematyką dzięki wydaniu bro-
szury, umożliwienie mieszkańcom zwiedzenia obozu  
w Oświęcimiu, a młodzieży szkolnej Muzeum w Markowej. 
Wszystkie cele zostały osiągnięte, plan został wykonany  
z nawiązką. Już w maju powstał nagrobek z tablicą pamiąt-
kową w miejscu pochówku Rozalii, prawie w całości sfinan-
sowany z dotacji. W lipcu 30 osobowa grupa mieszkańców 
Woli Rafałowskiej zwiedziła obóz zagłady Auschwitz-
Birkenau w Oświęcimiu, a we wrześniu Muzeum im. Rodziny 
Ulmów odwiedziły dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Stefana 
kar. Wyszyńskiego. Z dotacji sfinansowano usługę przewod-
ników oraz dopłacono do autokarów.  

 

Najwięcej czasu zajęło opracowanie broszury. W pierw-
szym naszym zamyśle miały to być zebrane informacje  
z poprzednich książek, ale dotarliśmy do rodzin osób, z terenu 
gminy Chmielnik, które mają tytuł Sprawiedliwych Wśród 
Narodów Świata. Wykorzystaliśmy informacje, dokumenty  
i zdjęcia przekazane przez p. Tadeusza Tereszkiewicza,  
p. Krystynę Walas, p. Stefana Szydełko i innych, oraz udo-
stępnione przez p. Kamila Koperę z Muzeum im. Rodziny 
Ulmów w Markowej. Pan Kamil jako specjalista do spraw 
badań i dokumentacji wsparł nas również merytorycznie. 
Broszura została przygotowana przez członków Stowarzysze-
nia społecznie, a wydana dzięki pomocy i ofiarności miej-
scowych przedsiębiorców. Trafi ona do bibliotek szkolnych  
i publicznych na terenie gminy oraz do 17 wytypowanych 
uczelni wyższych w Polsce oraz Uniwersytetu Rzeszowskie-
go.  
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W broszurze „Z mojej małej 
Ojczyzny – Pamięć nie umiera” 
jest mowa o ludziach niezwy-
kłych, ludziach, którzy narażając 
życie własne i rodziny wyciągali 
pomocną dłoń do potrzebują-
cych, udzielali im schronienia. 
Możemy tu przeczytać o Rozalii 
Socha, która została rozstrzelana 
za ukrywanie 7-10 Żydów;  
o państwu Honoracie i Stanisła-
wie Szydełko, którzy przygarnęli 
małego żydowskiego chłopca  
o imieniu Icek oraz ukrywali ich 

sąsiada Michała Czarnotę; o Marku Szydełko, który pomagał 
3 osobowej rodzinie. Są tutaj opisane historie rodzin odzna-
czonych medalem „Sprawiedliwych wśród narodów świata”: 
Rodziny Tereszkiewiczów – Jana, Józefy i Władysławy  
z Chmielnika za ukrywanie rodziny żydowskiej – Rozy Sche-
inbach z córkami Janiną i Iną oraz rodziny p. Zofii Czarnota  
z Błędowej Tyczyńskiej, która udzieliła schronienia 6 osobo-
wej rodzinie Hanny Kestern , później Stein.  

Zdajemy sobie sprawę, że w tym wydaniu upamiętnio-
nych zostało tylko kilka osób, a jesteśmy pewni, że godnych 
tego jest więcej. Dlatego, aby nie umarła pamięć o innych 
prosimy o przekazywanie historii naszych wspólnych przod-
ków, odszukanie dokumentów, udzielenie informacji i kon-
takt z zespołem redakcyjnym. Składamy gorące podziękowa-
nia wszystkim osobom, które w jakikolwiek sposób przyczy-
niły się do powstania tej książki: 
– Rodzinom bohaterów za udostępnienie materiałów; 
– Dyrekcji i pracownikom Muzeum im. Rodziny Ulmów  

w Markowej za konsultację merytoryczną oraz udostęp-
nienie materiałów; 

– Prezesom firm: REWA panu Zbigniewowi Czarnocie oraz 
SZIK panu Henrykowi Szydełko za współfinansowanie 
wydania broszury; 
Broszura „Z mojej małej Ojczyzny – Pamięć nie umiera” 

jest wydana w ramach projektu Podkarpackie Inicjatywy 
Lokalne 2018 - 2019”  

 

Gorąco zachęcam do zapoznania się z treścią tej cie-
kawej publikacji. 

 
Podsumowanie projektu odbyło się 20 października, roz-

poczęło się Mszą Św. w Kościele Parafialnym pw. Św. Trój-
cy, w Woli Rafałowskiej. Ksiądz proboszcz Jerzy Rusin pięk-
nie wprowadził zebranych w temat, przywitał przybyłych 
gości oraz mieszkańców. Swoją obecnością zaszczycili nas: 
Wojewoda Podkarpacki, pani Ewa Leniart, Dyrektor Muzeum 
Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. 
Rodziny Ulmów w Markowej pani Anna Stróż-Pawłowska, 
władze Gminy na czele z Wójtem, panem Krzysztofem Gra-
dem, przedstawiciele instytucji i szkół z terenu gminy oraz 
przedstawiciele rodzin pomagających Żydom, opisanych  
w naszej broszurce. Po mszy wszyscy w procesji udali się na 
cmentarz do nagrobka Rozalii Sochy. Pan Jan Niepokój prze-
stawił zgromadzonym sylwetkę naszej bohaterki, następnie 
została odsłonięta tablica pamiątkowa. Dokonali tego pani 
Wojewoda, pani Dyrektor Muzeum z Markowej oraz pan 
Wójt. Ksiądz proboszcz po krótkiej modlitwie poświecił 
nagrobek wraz z tablicą pamiątkową. Delegacje złożyły kwia-
ty i znicze. Podczas okolicznościowych przemówień podkre-
ślano jak ważne jest pamiętanie o lokalnej historii i przeka-
zywaniu jej następnym pokoleniom. Miłe słowa popłynęły 
również w naszym kierunku jako sprawców tego wydarzenia. 
Po ceremonii na cmentarzu zaproszeni goście oraz członko-
wie Stowarzyszenia udali się do Izby Tradycji na dalszą część 
uroczystości, czyli podsumowanie projektu, którego dokonała 
Prezes Stowarzyszenia Danuta Szajna. 

  

Prezes Stowarzyszenia Danuta Szajna 

 
STOWARZYSZENIE KJ „FOLKOWA PODKOWA” 

 
Stowarzyszenie KJ „Folkowa Podkowa” z siedzibą w Woli 

Rafałowskiej zostało założone w sierpniu 2019 r. przez grupę 
pasjonatów koni i jeździectwa. Jednakże nasze doświadczenie  
w branży jeździeckiej oraz wzajemna współpraca Członków 
Klubu sięga wiele lat wstecz, zanim zrodził się pomysł założenia 
„Folkowej Podkowy”.  

Naszym celem było stworzenie kameralnego miejsca, przy-
jaznego dla adeptów jeździectwa na każdym poziomie wyszkole-
nia, przy zapewnieniu naszym końskim partnerom  jak najlep-
szych warunków utrzymania. W swoich szeregach zrzeszamy nie 
tylko instruktorów Rekreacji ale i Sportu. Mamy na koncie liczne 
starty głównie w dyscyplinie skoków. Skutecznie przygotowuje-
my do egzaminów na Odznaki Jeździeckie. Prócz jazdy wierz-

chem oferujemy też przejażdżki bryczką. Prowadzimy także 
zajęcia z hipoterapii. Nasze konie zarówno pod siodło jak i do 
zaprzęgu układamy od początku sami. Posiadamy doświadczenie 
w organizacji  imprez plenerowych z motywem koni. 29 wrze-
śnia odbyło się oficjalne otwarcie KJ Folkowa Podkowa, cieszące 
się dużym zainteresowaniem lokalnej społeczności, także pod 
względem okazanej pomocy przy organizacji imprezy. Główną 
atrakcją były występy kaskaderów konnych z Apolinarski Group, 
którzy dostarczyli nam ogromnych emocji. 

Nauczając jeździectwa stawiamy przede wszystkim na miłe  
i bezpieczne spędzanie wolnego czasu oraz czerpanie przyjemno-
ści nie tylko przez jeźdźców, ale także przez konie. Cechuje nas 
indywidualne podejście do każdego ucznia, z uwzględnieniem 
jego predyspozycji i zdolności, niezależnie od wieku. Dla mniej-
szych jeźdźców mamy kuce, dla większych pełnowymiarowe 
konie typu szlachetnego. Na jazdy zapraszamy zarówno osoby 
nie mające do tej pory styczności z końmi, jak i chcące szlifować 
swoje umiejętności. Na przejażdżki na koniku prowadzonym 
przez opiekuna zapraszamy dzieci w każdym wieku. Więcej  
o nas: facebook.com/KJFolkowaPodkowa 

Do zobaczenia w Folkowej Podkowie! 
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Ochotnicza Straż Pożarna 

MIĘDZYGMINNE ĆWICZENIA STRAŻAKÓW „CHMIELNIK 2019” 

 

  

 

Ochotnicze Straże Pożarne są społecznymi organiza-
cjami, których głównym celem działania jest walka z po-
żarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi 
zagrożeniami. OSP do realizacji tych zadań powołały 
Jednostki Operacyjno – Techniczne (JOT), które bezpo-
średnio biorą udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych. 
Każdy z członków JOT-ów poszczególnych jednostek jest 
odpowiednio przeszkolony. Jednak współczesne realia 
otaczającego nas świata niosą ze sobą różne nowe zagro-
żenia. Strażak ochotnik, by być dobrze przygotowany do 
działań ratowniczych musi cały czas doskonalić swoje 
umiejętności. Jedną z form podnoszenia kwalifikacji 
członków osp są gminne ćwiczenia – manewry organizo-
wane raz do roku. 

Miejscowość Chmielnik - obiekt magazynowy firmy 
Chmielnik Zdrój S.A., Szkoła nr 3 i plac przy pawilonie 
GS, te miejsca zostały wybrane na ćwiczenia taktyczno – 
bojowe jednostek OSP z terenu gmin Chmielnik i Tyczyn. 
Ćwiczenia odbyły się w dniu 5 października. Organizato-
rem przedsięwzięcia były Zarządy Oddziałów Gminnych 
ZOSP RP w Chmielniku i Tyczynie. Gospodarzami ćwi-
czeń odpowiedzialnymi za bezpośrednie przygotowania 
byli strażacy z Woli Rafałowskiej. W manewrach udział 
wzięło 8 zastępów z jednostek OSP z Błędowej Tyczyń-
skiej – Krzywej, Chmielnika, Woli Rafałowskiej, Zabra-
tówki, Hermanowej, Kielnarowej, Nowego Borku i Ty-
czyna. Ćwiczeniami kierowali Komendant Gminny ZOSP 

RP w Chmielniku dh Marek Czarnota, Komendant Gmin-
ny ZOSP RP w Tyczynie dh Janusz Skoczylas i Prezes 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Chmielniku dh Bogdan 
Krużel. Natomiast nad prawidłowym przebiegiem operacji 
czuwała grupa rozjemców w składzie wydelegowanych 
przez Komendę Miejską PSP w Rzeszowie. 

Głównymi założeniami manewrów było prowadzenie 
działań ratowniczo - gaśniczych podczas pożaru obiektów 
przemysłowych i magazynowych, prowadzenie działań 
ratowniczych w budynku użyteczności publicznej oraz 
organizacja i prowadzenie działań ratowniczych podczas 
wypadku drogowego z udziałem osób poszkodowanych. 
Ćwiczenia miały charakter złożony i zostały podzielo-

ne na trzy części. Epizod I zakładał powstanie dużego 
pożaru budynków magazynowych i przemysłowych 
(obiekty Chmielnik Zdrój S.A.). W obiektach znajdowały 
się dwie osoby poszkodowane. Do opisanych zdarzeń  
w pierwszym rzucie zostały zadysponowane zastępy  
z terenu naszej gminy, a w drugim z terenu Gminy Ty-
czyn. Zadaniem przybyłych zastępów było ewakuowanie 
osób poszkodowanych ze strefy zagrożenia przy wykorzy-
staniu aparatów ochrony dróg oddechowych oraz udziele-
nie pierwszej pomocy medycznej. Jednocześnie zastępy 
podjęły działania gaśnicze oraz zorganizowały zaopatrze-
nie wodne. Epizod II zakładał działania ratownicze  
w budynku szkoły podstawowej, gdzie powstał niewielki 
pożar. W zadymionym pomieszczeniach zostały uwiezione 
cztery osoby. Strażacy mieli trudne zadanie ewakuacji 
osób poszkodowanych, udzielenia pierwszej pomocy me-
dycznej, opanowania pożaru. Dodatkowym utrudnieniem 
było, to że działania prowadzili w dużym zadymieniu przy 
wykorzystaniu sprzętu ochrony dróg oddechowych. Epi-
zod III symulował wypadek drogowy doszło do zderzenia 
dwóch samochodów osobowych. W kolizji ucierpiały trzy 
osoby. Do zdarzenia skierowane zostały dwa zastępy  
z OSP Zabratówka i OSP Chmielnik oraz zastępy z OSP 
Kielnarowa i OSP Tyczyn. Po dojeździe na miejsce akcji 
strażacy przystąpili do działań ratowniczych: ewakuacji 
poszkodowanych przy wykorzystaniu narzędzi hydraulicz-
nych, udzielenia pierwszej pomocy, oraz zabezpieczenia 
miejsca zdarzenia. Była to niezwykle trudna część ćwi-
czeń, gdyż stopień komplikacji (obrażenia osób poszko-
dowanych) przygotowany przez organizatorów spowodo-
wał, że strażacy musieli wspiąć się na wyżyny swoich 
umiejętności.  
Ćwiczenia zorganizowane były z dużym rozmachem,  

a scenariusz manewrów przewidywał skomplikowane  
i wielowątkowe założenia działań ratowniczych. Straża-
kom uczestniczącym w manewrach postawiono trudne 
zadania, odzwierciedlające współczesne zagrożenia. Za-
stępy ratownicze doskonaliły się w ewakuacji osób po-
szkodowanych ze strefy zadymienia, gaszeniu pożarów 
obiektów przemysłowych, udzieleniu pierwszej pomocy 
medycznej oraz ratownictwie technicznym (wypadek sa-
mochodowy). Druhowie w  wykonywanie swoich zadań 
musieli włożyć maksimum wysiłku. Manewry byłym prak-
tycznym testem, sprawdzianem dla poszczególnych OSP, 
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zweryfikowały ich sprawność w działaniach ratowniczych. 
Niebagatelne znaczenie miała możliwość prowadzenia 
wspólnych działań jednostek z dwóch sąsiadujących gmin. 
Należy podkreślić, że w prawdziwych działaniach niejed-
nokrotnie OSP mają okazję współpracować. Taka forma 
ćwiczeń jest szczególnie pożyteczna, gdyż druhowie pod-
noszą swoje kwalifikacje, a jednocześnie uczą się współ-
pracować podczas prowadzenia działań ratowniczo – ga-
śniczych. 

Manewry zakończyły się odprawą w budynku Domu 
Ludowego w Chmielniku. Następnie przewodniczący 
komisji rozjemców mł. bryg. Robert Ryzner omówił po-
szczególne aspekty zakończonych ćwiczeń, pokazał błędy, 

jak i prawidłowe działania poszczególnych zastępów, na 
koniec podsumował ćwiczenia podkreślając ich bardzo 
dobrą organizację.   

Na koniec należy podkreślić znakomitą organizację 
ćwiczeń, za którą szczególne słowa uznania należą się 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do tak sprawnego 
ich przebiegu, a w szczególności gospodarzom, strażakom 
z jednostki OSP Wola Rafałowska. Podziękowania należą 
się również osobom, które udostępniły obiekty do ćwi-
czeń: Pani Dorocie Leniard Prezes firmy Chmielnik Zdrój 
S.A. i Pani Bożenie Gwizdała dyrektor Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Chmielniku 

Marek Czarnota 

 
STRAŻACKI GRILL  - 2 MARATON MTB ZABRATÓWKA 

  

W sobotę 31 sierpnia w Zabratówce odbył się „Stra-
żacki Grill - 2 Maraton MTB Zabratówka”. Organizatora-
mi imprezy była Gmina Chmielnik, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Chmielniku i Ochotnicza Straż Pożarna  
w Zabratówce, natomiast partnerami przedsięwzięcia zo-
stały: Gmina Markowa , Gmina Łańcut i Nadleśnictwo 
Kańczuga. 

Celem rajdu była popularyzacja kolarstwa i turystyki 
rowerowej w regionie, promocja miejscowości z terenu 
gminy oraz propagowanie zdrowego stylu życia, aktywne-
go wypoczynku i rekreacji. Była to kolejna edycja tego 
przedsięwzięcia, tym razem w nowej rozbudowanej odsło-
nie. 

Trasa wyścigu miała długość 24 km i została wyzna-
czona przez malownicze zakątki Zabratówki, lasy Zabra-
tówki i Nadleśnictwa Kańczuga oraz drogi położone  
w Grzegorzówce, Husowie i Handzlówce. Trasa była wy-
magająca, a za zabezpieczenie trasy odpowiadały jednostki 
OSP z terenu Gminy Chmielnik, OSP Handzlówka oraz 
policja. Na starcie zawodów stanęła rekordowa liczba 85 
zawodników.  

Wyniki końcowe zawodów:  
Kategoria OPEN: 

1. Łukasz Turek- Nowy Styl Group Cycling Team 
2. Patryk Burda - STS Jordan Wola Mała 
3. Robert Szczuc- Team Satel 

Kategoria kobiet: 
1. Dominika Żurek – Klub Kolarski Jeżowe MTB 
2. Dorota Międlar – Łańcut 
3. Katarzyna Buciak - Przemyśl 

Kategoria do 16 lat 
1. Mikołaj Sobol – Żbik Komańcza 
2. Jakub Domin – Dynowski drift team 

3. Maksymilian Bednarski – Axel Sport STAL Rzeszów 
Kategoria mężczyzn (17 -29 lat) 

1. Patryk Burda – STS Jordan Wola Mała 
2. Jan Miłek – SST LUBCZA 
3. Mateusz Burda – STS Jordan Wola Mała 

Kategoria mężczyzn (30 -39 lat) 
1. Łukasz Turek – Nowy Styl Group Cycling Team 
2. Robert Szczuc – Team Satel 
3. Wojciech Rączka – Przeworsk 

Kategoria mężczyzn (40 -49 lat) 
1. Mariusz Nizioł – Chmielnik 
2. Tomasz Rudnicki – Axel Sport STAL Rzeszów 
3. Ryszard Dziura – ŁTC Łańcut 

Kategoria mężczyzn (50+) 
1. Stanisław Daśko – BIKE CLUB JANÓW LUBELSKI 
2. Jarosław Szybowicz – Axel Sport STAL Rzeszów 
3. Edward Kurdziel – ŁTC Łańcut 

Kategoria strażacka: 
1. Andrzej Dziura – OSP Zabratówka 
2. Tomasz Szczepański – OSP Zabratówka 
3. Patryk Wacławek - OSP Chmielnik 

Wszyscy wyróżnieni zostali obdarowani pucharami  
i nagrodami, które ofiarowali liczni darczyńcy i sponsorzy. 
Nagrody wręczyli Przewodnicząca Rady Gminy Chmiel-
nik P. Grażyna Drążek i Z-ca Wójta Gminy Chmielnik p. 
Magdalena Wdowik-Reczek. Po zakończonym wyścigu na 
trasę wyruszyła rowerowa wycieczka rodzinna. Podsumo-
waniem imprezy był przygotowany przez organizatorów 
piknik – tytułowy strażacki grill, w którym udział wzięli 
wszyscy uczestnicy rajdu.  

 

Marek Czarnota 
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